
Použitá literatura

Anonymus: Agrotechnické pokyny pro pěstování léčivých a kořenl-

Avratovščuková, N«: Genetika fotosyntézy# Stud. Inf. ÚVTI, Я. 
zákl. a pomoc. Vědy v Zeměděl. 1. ÚVTI, Praha 1977

Baierová, V. - Baier, J. : Pěstování pokojových rostlin bez půdy. 
Zahrádkář 18, 11: 260, 1986

Baier, J.: Abeceda výživy a hnojení rostlin. SZN, Praha 1969
Bartoš, J.: Vliv optimální organizace porostu na výnos polní ze

leniny. In: Sbor. Ref. Zelinářství, Sympozium 60 let zahrad. 
Výzk. v CSSR, Praha 18. - 21. 8. 1987: 17 - 22

Bažant, Z. a kol.: Pěstování meruněk a broskvoní. SZN, Praha 
1974

Bedrna, Z.: Podá. Příroda, Bratislava 1984
Beneš, F.: Kvalita československých odrůd ovsa. Úroda 38, 1:

9 - 10, 1988
Blattný 0 a kol.: Rybízy, angrešty, mal ini ky a ostružiníky. 

ČSAV, Praha 1971
Blažej, A. a kol.: Chemioké aspekty životného prostredia. Alfa- 

SNTL, Bratislava - Praha 1981
Blažek, J. a kol.: Tržní ovocnářství. SZN, Praha 1983
Bodlák. J. : Didaktika pracovní výchovy - pěstitelské práce na 

1. stupni základní školy. PdF, České Budějovice 1973
Böhm, C. : Skalničky a skalky. Práce, Praha 1977
Brániš, M»: Chemie v cibuli a česneku. VTM 40, 17: 20, 1986
Branžovský, <J.: Chemie životního prostředí. PDF, Ostrava 1980
Czervifiski, W. : Fizjologia roálin. Pa&stwowe wydawnictwo nauko- 

we, Warszawa 1977
Čejka, G. a kol. : Radíme zahrádkářům. Príroda - Profil, Brati

slava - Ostrava 1985
Černý, V. a kol.: Základy intenzivní rostlinné výroby. SZN, 

Praha 1982
Červenka, K. a kol.: Ovoonictví. SZN, Praha 1972
Dančák, V.: Agro technika pestovania liečivých rastlín. UP, Вал- 

ská Bystrica 1987
Dostál, J.a kol.: Klíč к áplné květeně CSR. ČSAV, Praha 1958
Dostál, J.: Seznam cévnatých rostlin květeny československé. 

Praž. bot. Zahr., Praha 1982



Drdová, Z. - Hovadík, A*: Zelenina a zdraví* Stud* Inf* ÚYTI, 
fí. rostl. Výroba 4. ÚVTI, Praha 1969

Duda, M. - Střelec, V*: Lahůdková zelenina. Príroda, Bratisla
va 1986

Durdil, J. a kol*: Výchova к pèdi o životní prostředí na II. 
stupni základní školy. Rada pro ZP při vládě CSR, inf* Pubi. 
16, 3, Praha 1986

Dvořák, A.: Pěstování jabloní. SZN, Praha 1980 
Foltýn, J. a kol.: Pšenice. SZN, Praha 1970
Guthová, V.: Odrůdová skladba obilnin. Úroda 34, 6: 243-245,

1986 ~
Havelka, В. - Ivani6, J. - Knop, K.: Výživa rastlín a hnojenie. 

Príroda - SZN, Pratislava - Praha 1979
Hess, L.: Co potřebujeme к hydroponii. Zahrádkář 19, 7: 163,

1987 ~
Hieke, K. a kol.: Pokojové květiny ozdobné květenu SZN, Praha 

1970
Hieke, K.: Pokojové rostliny ozdobné listem. SZN, Praha 1970
Hieke, K.: Pokojové rostliny. SZN, Praha 1987
Hoehn, R.: Květiny na balkonech. SZN, Praha 1976
Horynová, A.: Zelinářství,ěást III. SZN, Praha 1954
Hovadík, A.: Jak zkrátit a zlepšit klíčivost semen zeleniny? 

Zahrádkář 11, 4: 84, .1981
Hráška, J.: Luskoviny. SZN, Praha 1955
Humpola, J.: Špenát v záhradke a v kuchyni. Záhradkár 20, 7: 

132, 1984 ~
Chlebík, £•: Štepovanie a zakoreňovanie ovocných stromov. SPN, 

Bratislava 1954
Ivičič, L. a kol.: Ovocinárstvo. Príroda, Bratislava 1985
Jirásek, J. - Kolářský, R.: Technika a ekologie. Věda a Život 

33, 5: 306 - 311, 1988
Jirásek, F«: Květiny našich domovů. SZN, Praha 1965
Kabelík, J.: Zimní kořenové zeleniny. Zahrádkář 19, 12: 273, 

1987 “
Kaparová, H. - Vaněk, V.: 100 nejkrásnějších - letničky a 

dvouletky. SZN, Praha 1978
Kavka, B. - Šindelářová, J.: Funkce zeleně v životním prostředí. 

SZN, Praha 1978
Kavina, K.: Speciální botanika zemědělská, část 3. Rostliny



srostlopláteôné a jednoděložné* Brássda, Praha 1951
Káš, V.; Zemědělslsá mikrobiologie. SZN, Praha 1964
Kind, M. a kol.: Terénní práce z botaniky. PdF, Ostrava 1980
Kind, M. - Faustus, L. : Základy fyziologie rostlin. SPN, Pra

ha 1977
Kind, M. - Neiser, J. - Rojková, M. : Kvantifikace a účinek 

imisí ostravského typu na listech dřevin. Aota Fao. paedag. 
/Ostrava/ 72. Ser. E - 11: 22 - 57. SPN, Praha 1981

Kind, M.: Cvičení z anatomie a morfologie rostlin. PdF, Ostra
va 1981

Kind, M. : К výzkumu pracovních dovedností a návyků v pracích 
na školním pozemku. Výroba a škola 4: 301 - 302, 1959

Klika, J. - Novák, V. » Gregor, A.: Praktikum fy too enologie, 
ekologie, klimatologie a půdoznalství. ČSAV, Praha 1954

Kolář, I».: Agrochemie a pedologie. SPN, Praha 1975
Kol.: Naučný slovník zemědělský A - íí. SZN, Praha 1966 - 1987
Kol.: Nové metody rychlení okrasných rostlin. Aktuality Výzk. 

a šleoh. ústavu okras, zahradnictví v Průhonicích. Nakl. 
Novinář, Praha 1984

Korbelář. J. - Endris, Z. - Krejča, J.: Naše rostliny v lékař
ství. Avioenum, Praha 1973

Kováčik, A.: Podíl vědy na výzkumu na úkolech rostlinné výroby 
v 8. pětiletce. Úroda 34, 5 : 193 - 194, 1986

Královič, J. : Problémy s dusičnanmi v rastlinných produktoch. 
Záhradníctvo 9, 5 : 214 - 216, 1984

Křikava, J.: Zelinářské praktikum. SPN, Praha 1964
Kubíčková, D. : Vazačství a aranžování květin. SZN, Praha 1978
Kuítiýasov, M. V.: Botanika. Sisternatiká rastenij, časť II. 

Sov. nauka, Moskva 1955
Kvasničková, D. a kol.: Výchova к péči o životní prostředí 

/metodické pokyny/* Rada pro ZP při vládě CSR, inf. Pubi.
5, 3, Praha 1975

Láník, J. - Halada, J.: Kniha o půdě. 1. a 2. díl. SZN, Praha 
1960

Laštůvka, Z.: Vzájemné vztahy rostlin. Živa 23 /61/, 5: 178 - 
179, 1975

Lánská, D. - MUXzer, V. - Kliková, G. : Rok na naší zahrádce. 
SZN, Praha 1970

Lekeš, J. a kol.: Pěstujeme obilniny v CSR. SZN, Praha 1973
Lili, K. a kol.: Zelinářství. SZN, Praha 1971
Lutz, A.: Pařeniště, féllové kryty a skleníky. SZN, Praha 1987



Pekárková, E.: Budou se Jmenovat Bouketya. Záhradníctvo 13, 5: 
216 j. 1988 —

Репка M. a kol* í Obecná botanika 1* SPN, Praha 1977
Peštová, D. - Fuchsa. J* - Koupil, S. - Láôanská* H* s Zahrad

nictví. SPN, Praha 1977
Petr, J. a kol*: Nové poznatky o vývoji kulturních rostlin, sai, 

Praha 1964
Petr, J* i K agrotechnioe prosa* líroda 35 , 5 : 208 - 209, 1987
Petr, J.: Pěstování pohanky, tfreda 35, 5 j 209, 1987
Petr, J.: Vliv počasí na tvorbu obilek a jejich hmotnost. Úro

da 34, 7 : 292 - 294, 1986
Petr, J. : Význam odnož ování pro výnos obilnin. Úroda 28, 2 : 

80-82, 1980 “
Pilát, A. - Deyl, M.: Alpínky. ČSAV, Praha 1964
Písařík, J. : Pěstování léčivých, aromatických a koreninových 

rostlin. Brázda, Praha 1950
Plhák, F.: 0 výrobě kompostů - zkušenosti ze světa® Záhradníčte 

13, 1 : 31 - 32, 1988
Plodrová, M. s Tabulky o vhodných následných plodinách. Zahrád

kář 20, 2 : 60, 1988
Podešva, J. a kol. s Encyklopedie zelinářství I, II. díl. SZN, 

Praha 1959
Poláoh, J. : Vliv aplikace inhibitorů nitrifikace na snížení 

obsahu dusičnanů v rychleném salátě. In: Sbor. Ref. Zelinář
ství. Sympozium 60 let zahrad. Výzk® v ČSSR. Praha 18. - 21. 
8. 1987s 58 - 61

Pospíšilová, J.s Obsahové látky v kuchyňské cibuli. Zahrádkář 
17, 2 : 35, 1985

Procházka, S.: Translokaoe asimilátů v rostlinách. Stud. Inf. 
ÚVTI, R.zákl. a pomoc. Vědy v Zeměděl. 1. ÚVTI, Praha 1979

Prudík, J. a kol.: Všeobecná pěstování rostlin. SZN, Praha 1961
Průcha, d. a kol.: Letničky a dvouletky. PEPS, Praha 1966
Přikryl, K. : Další intenzifikace našeho obilnářství. Úroda 31,

2 : 54 - 55, 1983
Příhoda, A.: Léčivé rostliny. SZN, Praha 1980
Raschik. P. : Hydroponické pěstování pokojových rostlin. Zahrád

kář 9, 1 : 20, 1977
Raschik, P#: Pěstování zeleniny ve směsné kultuře. Zahrádkář 

10, 1 : 14, 1978
Rovenská, B.: Anatomický atlas pšenice. Academia, Praha 1968
Rovenská, B#: Anatomický atlas žita. Academia, Praha 1973
ffíha, J. : Zdroje biosféry a problémy životního prostředí. CVTS, 

Praha 1974
Salzer, E.H.: Pěstování rostlin bez půdy. SZN, Praha 1968



Sehnalová, J.: Taxonomie rodu Tritioum L. Inf. ÚVTI, ít. sákl. 
a pomoo. Vědy v Zeměděl. 4* tfVTI. Praha 1973

3ohuhert9 R.: Bioindikation in terrestrisohen Ökosystemen.
G* Fisoher Verlag, Jena 1985

Slavíková, J.: Ekologie rostlin. SPN, Praha 1986
Smoček, J.: Zvýšení dložní kapacity klasu pšenice. Üroda 34,

10 : 435 - 438, 1986
Smolíková, L.: Pedologie pro posluchaöe geologie. SPN, Praha 

1965
Solárová. J. - Pospíšilová, J.: Vliv ozářenosti listu v průbě

hu ontogeneze na poěet a velikost průduchů a epidermální 
difdzAí vodivost. Biol® listy 52, 3 : 207 - 223, 1987

Soukup, J. - Matouš, J.: Výživa rostlin - Substráty - Voda 
v okrasném zahradnictví. SZN, Praha 1979

Sum, A. a koi.: Leninská výchova v SSSR k péSi o životní pro
středí. Rada pro £P při vládě CSR, inf. Pubi. 8, 4, Praha 
1978

Sebánek, J. a kol.: Biologie zemědělských rostlin. SPN, Praha 
1978

Šesták, Z. - Catský, J»a kol.s Metody studia fotosyntetické 
produkce rostlin. Academia, Praha 1966

Simánek, J. a kol.: Menej známe ovooniny. Príroda, Bratislava 
1977

Simánek, J.: Jahody. Príroda, Bratislava 1976
Siller, J. Půdní rozbory pro zahrádkáře. Zahrádkář 12, 9 : 197, 

1980 ~
Skoda, E. : Biologická kontrola. VTM 35, 3: 70 - 71, 1981
Spaldon, E. a kol. : Rostlinná výroba. SZN, Praha 1982
Tesařík, B.: Agroohemioké pokusy. SPN, Praha 1971
Troníěková, E.: Jak dlouho si semena uchovávají klíčivost. Za

hrádkář Г7, 1 : 12-13, 1985
Troničková, E.: Zelenina. Artia, Praha 1985
Truhlář, V.: Pěstování oitrusů v bytě. SZN, Praha 1973
Qýkač, J. a kol.: Květinářství. SZN, Praha 1980
Týkač, J. Drobné jarní oibuloviny. TEPS, Praha 1971
Ulmann. L.: Aktuální problémy pěstování tritikale. Úroda 36,

7 : 295 - 296, 1988 —
Urban, V.: Škola ovocnáře. SZN, Praha 1981
Vaculík, R. a kol.: Půdoznalství, II. díl. SPN, Praha 1983
Valášek, B.: Chemie kolem nás. Zahrádkář 11, 9 : 204 ~ 205,1979
Valla, M. - Kozák, J. - Drbal, J.: Cvičení z půdoznalství. SPN, 

1980
Valšíková, M. a kol.: Papriky, rajčiaky a baklažány. Príroda, 

Bratislava 1987



Yančurorá; H* - КШш, F. i Zemědělská botanika 3* Systematika 
rostlin* SZN» Praha 1966

Yanekorá, Z. - Yaaek, G.: Hnojenie* Príroda, Bratislava 1983
Yaněk, Y* a kol*: Trvalky v zahradě* SZN, Praha 1973
YanŠk, Y* a kol*: Tulipány a ostatní cibulové květiny* SZN, 

Praha 1967
Yaněk, Y* a kol*: Tulipány, narcisy, hyacinty* SZN, Praha 1974
Yeěeřa, L. a kol*: Ovooné stěny a jejioh pěstování* SZN, Praha 

'1970
Yllmon, Y* - C ina, M*: Význam hygieny práce v pracovnom vyučo

vaní. Výroba a škola 33, 4: 140 - 143, 1987-88
Ylášek, B.: Jak odebírat vzorky půdy? Zahrádkář 17, 1: 9, 1985
Yodáková, J. a kol*: Didaktika pracovního vyuôevání II. SPN, 

Praha 1982
Yodáková, J. - Húla, J. - Peštová, D*: Pěstitelské práce pro 

studující uěitelství v 1. - 4. гоб. základní školy* SPN, 
Praha 1979

Yolf, F. a kol*: Zemědělská botanika* SZN, Praha 1988
Volf, M*: Květinářství. SZN, Praha 1981
Yotrúba. R.: Skleníkové květiny k řezu. SZN, Praha 1980
Zachar, D*: Globálne zmeny v životnom prostredí* Definícia a 

triedenie životného prostredia. Zbor* Pr. pedag. Fak./B* 
Bystrica/, Ser. Biol. et Agrobiol. 7, 3 - 37, SPN, Bratisla
va 1976

Zajíc, J* - Krůšek, A*: Praktické zelinářství* Tisk*, edič., 
propag* služba МЯ, Praha 1960


